
UCHWAŁA NR XXVIII/198/22 
RADY GMINY TROSZYN 

z dnia 4 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, 
art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 243, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.), Rada Gminy Troszyn 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1)Zmniejsza się  dochody bieżące budżetu gminy o kwotę 12.414,00zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały, 

2)Zwiększa się  wydatki bieżące budżetu gminy o kwotę 290.238,00zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

3)Przenosi się miedzy rozdziałami i grupami paragrafów wydatki majątkowe zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet gminy wynosi: 

1)Plan dochodów budżetowych gminy – 22.078.867,00zł, w tym: 

a) bieżące - 19.953.286,00zł, 
b) majątkowe - 2.125.581,00zł. 
2)Plan wydatków budżetowych gminy – 27.134.415,03zł, w tym: 

a) bieżące – 20.223.299,46zł, 
b) majątkowe – 6.911.115,57zł. 

§ 3. Ustala się plan wydatków majątkowych na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Ustala się deficyt w wysokości 5.055.548,03zł, sfinansowany przychodami pochodzącymi z zaciągniętych 

kredytów i pożyczek w kwocie 3.029.896,03zł oraz z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 8  ustawy o finansach publicznych w kwocie 2.025.652,00zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 

niniejszej uchwały. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 5.698.120,03zł oraz rozchody budżetu w kwocie 642.572,00zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Troszyn. 

§ 6. 1)Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2022. 

2)Wójt Gminy Troszyn niezwłocznie ogłosi niniejszą Uchwałę w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Troszyn 
 
 

Zenon Marek Mierzejewski 
 

Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVIII/198/22 
Rady Gminy Troszyn 
z dnia 4 marca 2022 r. 

Zestawienie zmian w planie dochodów budżetu Gminy Troszyn na 2022 rok 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

758     Różne rozliczenia 7 969 879,00 -12 414,00 0,00 7 957 465,00 

  75801   Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 4 137 826,00 -12 414,00 0,00 4 125 412,00 

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 137 826,00 -12 414,00 0,00 4 125 412,00 

bieżące razem: 19 965 700,00 -12 414,00 0,00 19 953 286,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

majątkowe razem: 2 125 581,00 0,00 0,00 2 125 581,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  94 581,00 0,00 0,00 94 581,00 

Ogółem: 22 091 281,00 -12 414,00 0,00 22 078 867,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  94 581,00 0,00 0,00 94 581,00 

 
 Przewodniczący Rady Gminy Troszyn 

  
Zenon Marek Mierzejewski 

 

Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVIII/198/22 
Rady Gminy Troszyn 

z dnia 4 marca 2022 r. 
Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Gminy Troszyn na 2022 rok 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych 
wynagrodze

nia i 
składki od 

nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

przed zmianą 1 989 403,08 499 403,08 499 403,08 2 000,00 497 403,08 0,00 0,00 0,00 0,00 1 490 000,00 1 490 000,00 0,00 
zmniejszenie -373 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -373 000,00 -373 000,00 0,00 
zwiększenie 152 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152 000,00 152 000,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 1 768 403,08 499 403,08 499 403,08 2 000,00 497 403,08 0,00 0,00 0,00 0,00 1 269 000,00 1 269 000,00 0,00 
przed zmianą 1 133 000,00 103 000,00 103 000,00 2 000,00 101 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 030 000,00 1 030 000,00 0,00 
zmniejszenie -373 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -373 000,00 -373 000,00 0,00 
zwiększenie 152 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152 000,00 152 000,00 0,00  60016  Drogi publiczne gminne 
po zmianach 912 000,00 103 000,00 103 000,00 2 000,00 101 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 809 000,00 809 000,00 0,00 
przed zmianą 1 030 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 030 000,00 1 030 000,00 0,00 
zmniejszenie -373 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -373 000,00 -373 000,00 0,00 
zwiększenie 152 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152 000,00 152 000,00 0,00   1600 Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (art. 236 ust. 4 
pkt 1 ustawy) 

po zmianach 809 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 809 000,00 809 000,00 0,00 
przed zmianą 284 000,00 274 000,00 232 000,00 150 500,00 81 500,00 25 000,00 17 000,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 150 000,00 150 000,00 150 000,00 80 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754   Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
po zmianach 434 000,00 424 000,00 382 000,00 230 500,00 151 500,00 25 000,00 17 000,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 
przed zmianą 57 000,00 57 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 150 000,00 150 000,00 150 000,00 80 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75421  Zarządzanie kryzysowe 
po zmianach 207 000,00 207 000,00 205 000,00 80 000,00 125 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 Wydatki związane z realizacją 

ich statutowych zadań (art. 
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 

po zmianach 125 000,00 125 000,00 125 000,00 0,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 80 000,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1400 Wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. a ustawy) 

po zmianach 80 000,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 307 037,00 7 261 037,00 6 915 603,00 5 946 

649,00 968 954,00 0,00 345 434,00 0,00 0,00 46 000,00 46 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 14 238,00 14 238,00 14 238,00 14 238,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 

po zmianach 7 321 275,00 7 275 275,00 6 929 841,00 5 960 
887,00 968 954,00 0,00 345 434,00 0,00 0,00 46 000,00 46 000,00 0,00 

przed zmianą 5 151 055,00 5 105 055,00 4 833 268,00 4 335 
981,00 497 287,00 0,00 271 787,00 0,00 0,00 46 000,00 46 000,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 14 238,00 14 238,00 14 238,00 14 238,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 

po zmianach 5 165 293,00 5 119 293,00 4 847 506,00 4 350 
219,00 497 287,00 0,00 271 787,00 0,00 0,00 46 000,00 46 000,00 0,00 

przed zmianą 4 335 981,00 4 335 981,00 4 335 981,00 4 335 
981,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 14 238,00 14 238,00 14 238,00 14 238,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1400 Wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. a ustawy) 

po zmianach 4 350 219,00 4 350 219,00 4 350 219,00 4 350 
219,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 012 417,00 1 012 417,00 687 550,46 421 898,00 265 652,46 0,00 324 866,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 276 000,00 71 000,00 71 000,00 0,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205 000,00 205 000,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 1 288 417,00 1 083 417,00 758 550,46 421 898,00 336 652,46 0,00 324 866,54 0,00 0,00 205 000,00 205 000,00 0,00 
przed zmianą 118 095,00 118 095,00 117 495,00 76 732,00 40 763,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85295  Pozostała działalność 
zwiększenie 276 000,00 71 000,00 71 000,00 0,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205 000,00 205 000,00 0,00 

Strona 3



po zmianach 394 095,00 189 095,00 188 495,00 76 732,00 111 763,00 0,00 600,00 0,00 0,00 205 000,00 205 000,00 0,00 
przed zmianą 40 763,00 40 763,00 40 763,00 0,00 40 763,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 71 000,00 71 000,00 71 000,00 0,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 Wydatki związane z realizacją 

ich statutowych zadań (art. 
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 

po zmianach 111 763,00 111 763,00 111 763,00 0,00 111 763,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205 000,00 205 000,00 0,00   1600 Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (art. 236 ust. 4 
pkt 1 ustawy) 

po zmianach 205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205 000,00 205 000,00 0,00 
przed zmianą 4 947 275,15 1 846 482,06 1 412 602,06 42 500,00 1 370 

102,06 433 880,00 0,00 0,00 0,00 3 100 793,09 3 100 793,09 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 4 982 275,15 1 881 482,06 1 447 602,06 42 500,00 1 405 

102,06 433 880,00 0,00 0,00 0,00 3 100 793,09 3 100 793,09 0,00 
przed zmianą 7 223,87 7 223,87 7 223,87 0,00 7 223,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90026  Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami 
po zmianach 42 223,87 42 223,87 42 223,87 0,00 42 223,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 223,87 7 223,87 7 223,87 0,00 7 223,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 Wydatki związane z realizacją 

ich statutowych zadań (art. 
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 

po zmianach 42 223,87 42 223,87 42 223,87 0,00 42 223,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 510 719,30 217 600,00 81 200,00 27 000,00 54 200,00 50 000,00 86 400,00 0,00 0,00 293 119,30 293 119,30 154 581,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 36 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00 926   Kultura fizyczna 
po zmianach 546 719,30 237 600,00 101 200,00 27 000,00 74 200,00 50 000,00 86 400,00 0,00 0,00 309 119,30 309 119,30 170 581,00 
przed zmianą 172 000,00 60 000,00 60 000,00 25 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112 000,00 112 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92601  Obiekty sportowe 
po zmianach 192 000,00 80 000,00 80 000,00 25 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112 000,00 112 000,00 0,00 
przed zmianą 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 Wydatki związane z realizacją 

ich statutowych zadań (art. 
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 

po zmianach 55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 200 319,30 19 200,00 19 200,00 0,00 19 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 181 119,30 181 119,30 154 581,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00  92695  Pozostała działalność 
po zmianach 216 319,30 19 200,00 19 200,00 0,00 19 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197 119,30 197 119,30 170 581,00 
przed zmianą 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00   1602 

Współfinansowanie inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych 
ponoszonych ze środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 4 
pkt 1 ustawy) po zmianach 76 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 000,00 76 000,00 76 000,00 

przed zmianą 26 844 177,03 19 933 061,46 13 633 833,12 9 477 525,20 4 156 307,92 1 439 535,00 4 779 693,34 0,00 80 000,00 6 911 115,57 6 911 115,57 159 906,84 
zmniejszenie -373 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -373 000,00 -373 000,00 0,00 
zwiększenie 663 238,00 290 238,00 290 238,00 94 238,00 196 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 373 000,00 373 000,00 16 000,00 Wydatki razem: 
po zmianach 27 134 415,03 20 223 299,46 13 924 071,12 9 571 763,20 4 352 307,92 1 439 535,00 4 779 693,34 0,00 80 000,00 6 911 115,57 6 911 115,57 175 906,84 

  
Przewodniczący Rady Gminy Troszyn 

 
 

Zenon Marek Mierzejewski 
 

Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVIII/198/22 
Rady Gminy Troszyn 

z dnia 4 marca 2022 r. 
Wydatki majątkowe na 2022 rok 

Dzi
ał Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 750 000,00 0,00 750 000,00 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 250 000,00 0,00 250 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 250 000,00 0,00 250 000,00 

   Rozbudowa sieci wodociągowej 250 000,00 0,00 250 000,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 500 000,00 0,00 500 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 500 000,00 0,00 500 000,00 

   Rozbudowa sieci kanalizacyjnej 500 000,00 0,00 500 000,00 
600   Transport i łączność 1 490 000,00 -221 000,00 1 269 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 400 000,00 0,00 400 000,00 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 400 000,00 0,00 400 000,00 

   
Dotacja celowa dla Powiatu Ostrołęckiego na dofinansowanie 
zadania pn. "Przebudowa drogi powiatowej Nr 2557 W 
Kleczkowo - Budne - Opęchowo" 

400 000,00 0,00 400 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 030 000,00 -221 000,00 809 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 1 030 000,00 -221 000,00 809 000,00 

   Budowa, przebudowa i modernizacja dróg gminnych 80 000,00 0,00 80 000,00 

   
Poprawa dostępności komunikacyjnej mieszkańców Gminy 
Troszyn poprzez budowę obwodnicy Troszyna oraz 
modernizację dróg gminnych 

500 000,00 -373 000,00 127 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej 251104W Troszyn - Rabędy - Janki 
Satre 100 000,00 0,00 100 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 251102W Troszyn - Janochy, 
działka nr 136 gmina Troszyn obręb Janochy"  0,00 152 000,00 152 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej w msc. Chrzczony 100 000,00 0,00 100 000,00 

   Przebudowa drogi transportu rolnego w miejscowości Janki 
Stare 200 000,00 0,00 200 000,00 

   Wykup działek pod budowę dróg gminnych 50 000,00 0,00 50 000,00 
 60017  Drogi wewnetrzne 60 000,00 0,00 60 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 60 000,00 0,00 60 000,00 

   Budowa, przebudowa i modernizacja dróg wewnętrznych 60 000,00 0,00 60 000,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 71 949,05 0,00 71 949,05 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 71 949,05 0,00 71 949,05 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 71 949,05 0,00 71 949,05 

   Zakup nieruchomości na mienia komunalne Gminy Troszyn 50 000,00 0,00 50 000,00 

   Zakup nieruchomości na potrzeby sołectwa Łątczyn 21 949,05 0,00 21 949,05 
710   Działalność usługowa 5 325,84 0,00 5 325,84 

 71095  Pozostała działalność 5 325,84 0,00 5 325,84 

  1612 
Wydatki o charakterze dotacyjnym na współfinansowanie 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych ponoszonych ze środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy  

5 325,84 0,00 5 325,84 

   
Dotacja celowa dla Województwa Mazowieckiego na 
dofinansowanie projektu pn.: "Regionalne partnerstwo 
samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa 
informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji" 

5 325,84 0,00 5 325,84 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00 0,00 10 000,00 
 75404  Komendy wojewódzkie Policji 10 000,00 0,00 10 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 10 000,00 0,00 10 000,00 

   

Wpłata na Fundusz Policji z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zakup pojazdów służbowych oraz sprzętu  dla 
Komendy Miejskiej Policji w Ostrołęce w celu  do zapwenienia 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy 
Troszyn 

10 000,00 0,00 10 000,00 

758   Różne rozliczenia 100 000,00 0,00 100 000,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 100 000,00 0,00 100 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 100 000,00 0,00 100 000,00 

   Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00 0,00 100 000,00 
801   Oświata i wychowanie 46 000,00 0,00 46 000,00 

Strona 5



 80101  Szkoły podstawowe 46 000,00 0,00 46 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 46 000,00 0,00 46 000,00 

   Zakup pomocy dydaktycznych w ramach realizacji programu 
"Laboratoria przyszłości" 46 000,00 0,00 46 000,00 

852   Pomoc społeczna 0,00 205 000,00 205 000,00 
 85295  Pozostała działalność 0,00 205 000,00 205 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 0,00 205 000,00 205 000,00 

   Adaptacja i wyposażenie pomieszczeń dla potrzeb klubu 
"Senior +" w msc. Łątczyn 0,00 205 000,00 205 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 100 793,09 0,00 3 100 793,09 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 35 000,00 0,00 35 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 35 000,00 0,00 35 000,00 

   Zakup sprzętu do utrzymania terenów zielonych w 
miejscowości Opęchowo 11 000,00 0,00 11 000,00 

   Zakup sprzętu i narzędzi do utrzymania zieleni w sołectwie 
Mieczki Abramy 12 000,00 0,00 12 000,00 

   Zakup sprzętu i urządzeń do utrzymania zieleni w sołectwie 
Milewo Wielkie 12 000,00 0,00 12 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 880 000,00 0,00 2 880 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 2 880 000,00 0,00 2 880 000,00 

   Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w 
gminie Troszyn 50 000,00 0,00 50 000,00 

   Zakup elektrycznego autobusu do przewozu uczniów szkół 
podstawowych z terenu Gminy Troszyn 2 830 000,00 0,00 2 830 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 50 000,00 0,00 50 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 50 000,00 0,00 50 000,00 

   Dobudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie 
gminy Troszyn 50 000,00 0,00 50 000,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska 60 000,00 0,00 60 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 60 000,00 0,00 60 000,00 

   Budowa instalacji fotowoltaicznych na budynkach 
użyteczności publicznej 60 000,00 0,00 60 000,00 

 90095  Pozostała działalność 75 793,09 0,00 75 793,09 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 75 793,09 0,00 75 793,09 

   Zagospodarowanie działki nr ew. 305/2  położonej w 
miejscowości Troszyn 50 656,10 0,00 50 656,10 

   Zagospodarowanie miejsca spotkań w miejscowości Kurpie 
Dworskie 6 700,00 0,00 6 700,00 

   Zagospodarowanie miejsca spotkań w miejscowości Kurpie 
Szlacheckie 6 000,00 0,00 6 000,00 

   Zagospodarowanie miejsca spotkań w miejscowości Żyźniewo 12 436,99 0,00 12 436,99 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 043 928,29 0,00 1 043 928,29 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 038 928,29 0,00 1 038 928,29 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 1 038 928,29 0,00 1 038 928,29 

   Budowa świetlicy wiejskiej na potrzeby mieszkańców 
miejscowości Radgoszcz i Aleksandrowo 22 440,65 0,00 22 440,65 

   Budowa świetlicy wiejskiej w msc. Janki Stare 50 000,00 0,00 50 000,00 

   Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Mieczki 
Ziemaki 6 487,64 0,00 6 487,64 

   Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Zamość 10 000,00 0,00 10 000,00 

   Rozbudowa, przebudowa i modernizacja świetlic wiejskich 
wraz z zagospodarowaniem terenu 50 000,00 0,00 50 000,00 

   Rozwój infrastruktury kulturalnej 900 000,00 0,00 900 000,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 5 000,00 0,00 5 000,00 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 5 000,00 0,00 5 000,00 

   
Dotacje celowe na dofinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach 
znajdujących się na obszarze Gminy Troszyn 

5 000,00 0,00 5 000,00 

926   Kultura fizyczna 293 119,30 16 000,00 309 119,30 
 92601  Obiekty sportowe 112 000,00 0,00 112 000,00 

Strona 6



  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 112 000,00 0,00 112 000,00 

   Budowa boiska do piłki nożnej w Troszynie 50 000,00 0,00 50 000,00 
   Rozbudowa, modernizacja obiektów sportowych 50 000,00 0,00 50 000,00 
   Zakup wyposażenia na boiska sportowe i stadion 12 000,00 0,00 12 000,00 
 92695  Pozostała działalność 181 119,30 16 000,00 197 119,30 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 26 538,30 0,00 26 538,30 

   Budowa placu zabaw w miejscowości Mieczki Poziemaki 14 538,30 0,00 14 538,30 
   Zakup wyposażenia placów zabaw 12 000,00 0,00 12 000,00 

  1601 
Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane 
środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 
236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

94 581,00 0,00 94 581,00 

   Utworzenie Miejsca Integracji i Lokalnej Aktywności w 
miejscowości Zamość 94 581,00 0,00 94 581,00 

  1602 
Współfinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
ponoszonych ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

60 000,00 16 000,00 76 000,00 

   Utworzenie Miejsca Integracji i Lokalnej Aktywności w 
miejscowości Zamość 60 000,00 16 000,00 76 000,00 

Razem: 6 911 115,57 0,00 6 911 115,57 
  

Przewodniczący Rady Gminy Troszyn 
 
 

Zenon Marek Mierzejewski 
 

Strona 7



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVIII/198/22 
Rady Gminy Troszyn 

z dnia 4 marca 2022 r. 
Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

I Dochody ogółem: X 22 078 867,00 

1. Dochody bieżące: X 19 953 286,00 

2. Dochody majątkowe: X 2 125 581,00 

II Wydatki ogółem: X 27 134 415,03 

1. Wydatki bieżące: X 20 223 299,46 

2. Wydatki majątkowe: X 6 911 115,57 

III Deficyt (I-II): X -5 055 548,03 

IV Przychody ogółem:  5 698 120,03 

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

905 2 025 652,00 

2. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 3 672 468,03 

V Rozchody ogółem:  642 572,00 

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 642 572,00 

  
Przewodniczący Rady Gminy Troszyn 

 
 

Zenon Marek Mierzejewski 
 

Strona 8



 
UZASADNIENIE 

Zmian w budżecie Gminy dokonano w celu prawidłowego funkcjonowania budżetu w 2022 roku. 
W załączniku nr 1 zmniejsza się  dochody bieżące o kwotę 12.414,00zł, w tym: 

 - zmniejsza się o kwotę 26.652,00zł dochody z tytułu wpływu subwencji oświatowej, zgodnie z pismem Ministra 

Finansów Nr ST3.4750.1.2022 z dnia 16 lutego 2022 r., 

 - zwiększa się o kwotę 14.238,00zł dochody z tytułu wpływu środków z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z 

przeznaczeniem na wsparcie szkół w zakresie zorganizowania dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy 

psychologiczno - pedagogicznej, zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST3.4751.4.2022.1g z dnia 22 lutego 2022 r.  

W załączniku nr 2 zwiększa się  wydatki bieżące o kwotę 290.238,00zł, w tym: 

- zwiększa się o 150.000,00zł wydatki przeznaczone na wydatki związane z kryzysem uchodźczym będącym następstwem 

ataku Rosji na Ukrainę, w szczególności  wydatki na zakup niezbędnego wyposażenia do lokali gminnych  

przystosowywanych do przyjęcie uchodźców z Ukrainy, środków czystości oraz artykułów żywnościowych, wypłatę 

wynagrodzeń i składek od nich naliczanych dla osób zatrudnionych do przygotowywania posiłków, zapłatę za wynajem 

lokali, usługi cateringu oraz inne usługi świadczone dla osób mających status uchodźcy,   

- zwiększa się o 14.238,00zł wydatki przeznaczone na wynagrodzenia i składki od nich naliczane dla osób prowadzących 

w szkołach podstawowych na terenie gminy Troszyn  dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy 

psychologiczno - pedagogicznej, 

- zwiększa się o 71.000,00zł wydatki przeznaczone na zakup wyposażenia do pomieszczeń zaadaptowanych na potrzeby 

Klubu Seniora plus w Łątczynie,  

- zwiększa się o 35.000,00zł wydatki przeznaczone na zapłatę za transport i utylizacje wyrobów zawierających  azbest, 

- zwiększa się o 20.000,00zł wydatki przeznaczone na bieżące funkcjonowanie gminnych obiektów sportowych, w tym 

energia elektryczna, bieżące remonty i zakup wyposażenia. 

Ponadto w załączniku nr 2 i nr 3 wprowadza się zmiany w wydatkach majątkowych tj.: 

- zmniejsza się o 373.000,00zł  wydatki majątkowe przeznaczone na  budowę obwodnicy Troszyna oraz modernizację dróg 

gminnych  

- zwiększa się o 152.000,00zł  wydatki majątkowe przeznaczone przebudowę drogi gminnej nr 251102W Troszyn - 

Janochy na działce nr 136, 

- zwiększa się o 205.000,00zł wydatki majątkowe przeznaczone na adaptację pomieszczeń dla potrzeb klubu "Senior+" w 

msc. Łątczyn, 

- zwiększa się o 16.000,00zł wydatki majątkowe przeznaczone na utworzenie Miejsca Integracji i Lokalnej Aktywności w 

miejscowości Zamość. 

W załączeniu Nr 4 w związku ze zwiększeniem się  deficytu zwiększono przychody budżetu z tytułu niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w tym: 

᠆  niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bankowym, wynikające z rozliczenia dochodów otrzymanych w 2021 r. 

ze środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach konkursu: Rosnąca Odporność w kwocie 

202.652,00zł,  

᠆  niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bankowym, wynikające z rozliczenia dochodów z tytułu opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska w kwocie 100.000,00zł. 

 Przewodniczący Rady Gminy Troszyn 

  

Zenon Marek Mierzejewski 
 

Strona 9


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 2


	Zalacznik 1 Zestawienie zmian wplanie dochodów budżetu Gminy Troszyn na 2022rok
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



